
58. Internationales Schwimmfest Protokoll
vom 29.04.2023 bis 30.04.2023 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 1
Wettkampf 10 - 100m Schmetterling männlich (Vorlauf)
Weltrekord: 00:49,45 - Caeleb Dressel (United States) am 31.07.2021 in Tokyo (JPN)
Europarekord: 00:49,95 - Milorad Cavic (Serbia) am 01.08.2009 in Rome (ITA)
Deutscher Rekord: 00:51,19 - Steffen Deibler (Hamburger SC  r.V. von 1879) am 28.04.2013 in Berlin (GER)
Bahnrekord Nordbad: 00:52,32 - Chad Guy Bertrand Le Clos (SG Frankfurt) am 04.03.2023 in Darmstadt

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Joos Zimmermann 2013 SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:29,67 167

  50m: 00:42,27 (00:42,27) | 100m: 01:29,67 (00:47,40)
2. Linus Guwen Jia 2013 SC Oberursel 1958 02:10,04 54

  50m: 00:57,76 (00:57,76) | 100m: 02:10,04 (01:12,28)

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Zichen Guo 2012 SCW Eschborn 01:20,19 234

  50m: 00:37,09 (00:37,09) | 100m: 01:20,19 (00:43,10)
2. Stian Linge 2012 Hofheimer SC 01:24,90 197

  50m: 00:38,54 (00:38,54) | 100m: 01:24,90 (00:46,36)
3. Lars Ramberger 2012 SC Wiesbaden 1911 01:27,00 183

  50m: 00:40,60 (00:40,60) | 100m: 01:27,00 (00:46,40)
4. Benjamin Neidow 2012 Schwimmgemeinschaft Liechtenstein 01:27,31 181

  50m: 00:40,28 (00:40,28) | 100m: 01:27,31 (00:47,03)
5. Henrik Gläser 2012 SC Oberursel 1958 01:46,40 100

  50m: 00:47,03 (00:47,03) | 100m: 01:46,40 (00:59,37)
6. Jan Gödden 2012 SC Oberursel 1958 01:58,43 72

  50m: 00:55,95 (00:55,95) | 100m: 01:58,43 (01:02,48)

disqualifiziert
Valentin Flache 2012 VW Mannheim

Der Sportler führte mehrere Brustbeinschläge aus.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:08

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. William Klotz 2011 Hofheimer SC 01:15,70 278

  50m: 00:34,44 (00:34,44) | 100m: 01:15,70 (00:41,26)
2. Liam Andrews 2011 Bad Homburger SC 01:20,69 230

  50m: 00:38,23 (00:38,23) | 100m: 01:20,69 (00:42,46)
3. Moritz Gerdelmann 2011 SSG Saar Max Ritter 01:23,63 206

  50m: 00:38,44 (00:38,44) | 100m: 01:23,63 (00:45,19)
4. Gustav Liebenstein 2011 SG Heddesheim 01:26,77 185

  50m: 00:39,72 (00:39,72) | 100m: 01:26,77 (00:47,05)
5. Thilo Wieczorek 2011 SV Delphin Wiesbaden 01:30,66 162

  50m: 00:39,43 (00:39,43) | 100m: 01:30,66 (00:51,23)
6. Tobias Wiese 2011 Erster Sodener SC 01:39,00 124

  50m: 00:45,92 (00:45,92) | 100m: 01:39,00 (00:53,08)
7. Liam Girmond 2011 Bad Homburger SC 01:40,06 120

  50m: 00:42,83 (00:42,83) | 100m: 01:40,06 (00:57,23)
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noch Wettkampf 10 - 100m Schmetterling männlich (Vorlauf)
Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Carl-Leopold Hackner 2010 TSV Rot-Weiss Lörrach 01:09,34 362

  50m: 00:32,60 (00:32,60) | 100m: 01:09,34 (00:36,74)
2. Tom Scott Mühlbauer 2010 SCW Eschborn 01:10,87 339

  50m: 00:33,16 (00:33,16) | 100m: 01:10,87 (00:37,71)
3. Oskar Immisch 2010 SCW Eschborn 01:10,93 338

  50m: 00:32,62 (00:32,62) | 100m: 01:10,93 (00:38,31)
4. Jannes Mika Kämper 2010 Hofheimer SC 01:11,19 335

  50m: 00:33,35 (00:33,35) | 100m: 01:11,19 (00:37,84)
5. Luca Sill 2010 SC Wasserfreunde Fulda 01:14,02 298

  50m: 00:33,37 (00:33,37) | 100m: 01:14,02 (00:40,65)
6. Alexander Wang 2010 SCW Eschborn 01:14,53 292

  50m: 00:34,31 (00:34,31) | 100m: 01:14,53 (00:40,22)
7. Arne Gerald Roth 2010 SCW Eschborn 01:14,85 288

  50m: 00:35,84 (00:35,84) | 100m: 01:14,85 (00:39,01)
8. Raphael Maurer 2010 Sport-Union Neckarsulm 01:14,95 287

  50m: 00:34,47 (00:34,47) | 100m: 01:14,95 (00:40,48)
9. Gianluca Capotorto 2010 Sport-Union Neckarsulm 01:15,38 282

  50m: 00:34,22 (00:34,22) | 100m: 01:15,38 (00:41,16)
10. Jonas Hirsch 2010 SV Mannheim 01:16,65 268

  50m: 00:35,55 (00:35,55) | 100m: 01:16,65 (00:41,10)
11. Jakob Küstermann 2010 SC Oberursel 1958 01:20,13 235

  50m: 00:36,35 (00:36,35) | 100m: 01:20,13 (00:43,78)
12. Niklas Löwenstein 2010 SG Rhein-Mosel 01:21,26 225

  50m: 00:37,07 (00:37,07) | 100m: 01:21,26 (00:44,19)
13. Moha Ascour 2010 SV Gelnhausen 1924 01:22,37 216

  50m: 00:38,65 (00:38,65) | 100m: 01:22,37 (00:43,72)
14. Fabian Holz 2010 SCW Eschborn 01:22,56 214

  50m: 00:37,11 (00:37,11) | 100m: 01:22,56 (00:45,45)
15. Felix Adrion 2010 SV Hof 1911 01:30,59 162

  50m: 00:41,24 (00:41,24) | 100m: 01:30,59 (00:49,35)
16. Nils Frohnapfel 2010 SC Wasserfreunde Fulda 01:33,85 146

  50m: 00:43,33 (00:43,33) | 100m: 01:33,85 (00:50,52)
17. Elias Brandt 2010 SG Rhein-Mosel 01:36,49 134

  50m: 00:44,54 (00:44,54) | 100m: 01:36,49 (00:51,95)
18. Philip Schönstedt 2010 SC Wiesbaden 1911 01:39,58 122

  50m: 00:44,74 (00:44,74) | 100m: 01:39,58 (00:54,84)
19. Tuna Pamir 2010 SG Rhein-Mosel 01:44,82 104

  50m: 00:46,51 (00:46,51) | 100m: 01:44,82 (00:58,31)

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Silas Friedrich 2009 SSF Singen e.V. 1971 01:04,67 447

  50m: 00:29,66 (00:29,66) | 100m: 01:04,67 (00:35,01)
2. Steven Phung 2009 VfL Sindelfingen 01:05,83 423

  50m: 00:30,53 (00:30,53) | 100m: 01:05,83 (00:35,30)
3. Jared Miguel Rivera 2009 SG Frankfurt 01:08,01 384

  50m: 00:31,65 (00:31,65) | 100m: 01:08,01 (00:36,36)
4. Sokrates Frutos Tzouvaras 2009 DSW 1912 Darmstadt 01:08,14 382

  50m: 00:30,80 (00:30,80) | 100m: 01:08,14 (00:37,34)
5. Noah Schmitt 2009 SC Wiesbaden 1911 01:08,27 380

  50m: 00:32,10 (00:32,10) | 100m: 01:08,27 (00:36,17)
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noch Wettkampf 10 - 100m Schmetterling männlich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
6. Ezra Faber-Billot 2009 SCW Eschborn 01:09,52 359

  50m: 00:32,40 (00:32,40) | 100m: 01:09,52 (00:37,12)
7. David Telzerow 2009 SCW Eschborn 01:10,90 339

  50m: 00:34,44 (00:34,44) | 100m: 01:10,90 (00:36,46)
8. Karl Anton Macher 2009 SV Delphin Wiesbaden 01:11,04 337

  50m: 00:33,15 (00:33,15) | 100m: 01:11,04 (00:37,89)
9. Luka Rohr 2009 Schwimmgemeinschaft Liechtenstein 01:11,32 333

  50m: 00:32,91 (00:32,91) | 100m: 01:11,32 (00:38,41)
10. Leopold Maskort 2009 SC Wiesbaden 1911 01:11,44 331

  50m: 00:33,05 (00:33,05) | 100m: 01:11,44 (00:38,39)
11. Yann Börgeling 2009 SG Heddesheim 01:11,46 331

  50m: 00:32,98 (00:32,98) | 100m: 01:11,46 (00:38,48)
12. Florian Wiese 2009 Erster Sodener SC 01:14,47 292

  50m: 00:34,67 (00:34,67) | 100m: 01:14,47 (00:39,80)
13. Timm Borgens 2009 SV Poseidon Limburg 01:19,01 245

  50m: 00:36,43 (00:36,43) | 100m: 01:19,01 (00:42,58)
14. Erik Eichmeyer 2009 Erster Sodener SC 01:20,29 233

  50m: 00:38,05 (00:38,05) | 100m: 01:20,29 (00:42,24)
15. Vince Farkas 2009 SK Neptun Leimen 01:21,78 221

  50m: 00:36,17 (00:36,17) | 100m: 01:21,78 (00:45,61)
16. Justus Florian Zehmer 2009 SC Wiesbaden 1911 01:22,98 211

  50m: 00:38,48 (00:38,48) | 100m: 01:22,98 (00:44,50)
17. Stepan Shushkin 2009 VW Mannheim 01:23,30 209

  50m: 00:38,31 (00:38,31) | 100m: 01:23,30 (00:44,99)
18. Roman Ullmann 2009 VW Mannheim 01:23,86 205

  50m: 00:37,35 (00:37,35) | 100m: 01:23,86 (00:46,51)
19. David Fritz 2009 Hofheimer SC 01:24,99 196

  50m: 00:36,66 (00:36,66) | 100m: 01:24,99 (00:48,33)
20. Anton Hartmann 2009 SSG Reutlingen/Tübingen 01:26,52 186

  50m: 00:39,59 (00:39,59) | 100m: 01:26,52 (00:46,93)
21. Kolja Haupt 2009 TSG Darmstadt 01:47,71 96

  50m: 00:50,47 (00:50,47) | 100m: 01:47,71 (00:57,24)

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Leo Leverkus 2008 SGR Karlsruhe 00:58,40 607

  50m: 00:27,75 (00:27,75) | 100m: 00:58,40 (00:30,65)
2. David Billert 2008 SV Gelnhausen 1924 01:00,58 543

  50m: 00:28,07 (00:28,07) | 100m: 01:00,58 (00:32,51)
3. Tian Mössinger 2008 TSV Freudenstadt 62 01:00,59 543

  50m: 00:28,47 (00:28,47) | 100m: 01:00,59 (00:32,12)
4. Phil Malsch 2008 SG Frankfurt 01:03,16 479

  50m: 00:28,98 (00:28,98) | 100m: 01:03,16 (00:34,18)
5. Laurin Roth 2008 SG Poseidon Eppelheim 01:03,76 466

  50m: 00:29,40 (00:29,40) | 100m: 01:03,76 (00:34,36)
6. Carl Monceyron 2008 SV Gelnhausen 1924 01:05,74 425

  50m: 00:30,07 (00:30,07) | 100m: 01:05,74 (00:35,67)
7. Normann Böhm 2008 SG Frankfurt 01:06,26 415

  50m: 00:30,87 (00:30,87) | 100m: 01:06,26 (00:35,39)
8. Carl Wang 2008 SCW Eschborn 01:08,57 375

  50m: 00:32,02 (00:32,02) | 100m: 01:08,57 (00:36,55)
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noch Wettkampf 10 - 100m Schmetterling männlich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
9. Julian Koch 2008 Erster Sodener SC 01:12,75 314

  50m: 00:32,72 (00:32,72) | 100m: 01:12,75 (00:40,03)
10. Matvii Litvin 2008 YPS-Club Swim Team Gamprin 01:12,96 311

  50m: 00:33,84 (00:33,84) | 100m: 01:12,96 (00:39,12)
11. Leon Ivanovic 2008 YPS-Club Swim Team Gamprin 01:14,09 297

  50m: 00:33,76 (00:33,76) | 100m: 01:14,09 (00:40,33)
12. Julius Wintermantel 2008 SKG Sprendlingen 01:16,07 274

  50m: 00:34,28 (00:34,28) | 100m: 01:16,07 (00:41,79)
13. Lucien Schrader 2008 Erster Sodener SC 01:17,13 263

  50m: 00:32,70 (00:32,70) | 100m: 01:17,13 (00:44,43)
13. Pascal Theß 2008 SG Rhein-Mosel 01:17,13 263

  50m: 00:34,59 (00:34,59) | 100m: 01:17,13 (00:42,54)
15. Mikhail Selyuzhenkov 2008 TSG Darmstadt 01:24,17 202

  50m: 00:37,35 (00:37,35) | 100m: 01:24,17 (00:46,82)
16. Alexander Golze 2008 Erster Sodener SC 01:27,32 181

  50m: 00:35,02 (00:35,02) | 100m: 01:27,32 (00:52,30)
17. Julian Dern 2008 TV 1862 Langen 01:28,86 172

  50m: 00:39,21 (00:39,21) | 100m: 01:28,86 (00:49,65)
18. Florian Merz 2008 SK Neptun Leimen 01:32,12 154

  50m: 00:40,66 (00:40,66) | 100m: 01:32,12 (00:51,46)

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Leo Messerli 2007 Schwimmklub Bern 00:57,45 637

  50m: 00:26,87 (00:26,87) | 100m: 00:57,45 (00:30,58)
2. Matti Gäbler 2007 Sport-Union Neckarsulm 00:59,70 568

  50m: 00:27,87 (00:27,87) | 100m: 00:59,70 (00:31,83)
3. Georgios Zantalis 2007 SV Region Stuttgart 01:00,01 559

  50m: 00:28,11 (00:28,11) | 100m: 01:00,01 (00:31,90)
4. Johannes Klein 2007 SG Poseidon Eppelheim 01:00,73 539

  50m: 00:28,25 (00:28,25) | 100m: 01:00,73 (00:32,48)
5. Jan Scheidel 2007 SV Nikar Heidelberg 01:01,78 512

  50m: 00:29,14 (00:29,14) | 100m: 01:01,78 (00:32,64)
6. Youxun Liu 2007 SCW Eschborn 01:01,86 510

  50m: 00:28,48 (00:28,48) | 100m: 01:01,86 (00:33,38)
7. Niclas Keilmann 2007 DSW 1912 Darmstadt 01:02,13 504

  50m: 00:28,64 (00:28,64) | 100m: 01:02,13 (00:33,49)
8. Aaron Bröske 2007 SCW Eschborn 01:02,20 502

  50m: 00:28,81 (00:28,81) | 100m: 01:02,20 (00:33,39)
9. Felix Völker 2007 SKG Sprendlingen 01:02,90 485

  50m: 00:28,83 (00:28,83) | 100m: 01:02,90 (00:34,07)
10. Axel Borozan 2007 SV Nikar Heidelberg 01:03,68 468

  50m: 00:30,02 (00:30,02) | 100m: 01:03,68 (00:33,66)
11. Maurice Daniel Krüger 2007 Sport-Union Neckarsulm 01:05,39 432

  50m: 00:29,93 (00:29,93) | 100m: 01:05,39 (00:35,46)
12. Maxim Weinert 2007 SSG Reutlingen/Tübingen 01:05,40 432

  50m: 00:29,23 (00:29,23) | 100m: 01:05,40 (00:36,17)
13. Valentin Fuchs 2007 SV Region Stuttgart 01:05,58 428

  50m: 00:30,07 (00:30,07) | 100m: 01:05,58 (00:35,51)
14. Erik Lang 2007 SV Delphin Wiesbaden 01:05,82 424

  50m: 00:30,34 (00:30,34) | 100m: 01:05,82 (00:35,48)
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noch Wettkampf 10 - 100m Schmetterling männlich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
15. Tobias Pokorny 2007 SVS Griesheim 01:06,34 414

  50m: 00:30,57 (00:30,57) | 100m: 01:06,34 (00:35,77)
16. Maksym Berkov 2007 WVC 1919 Cassel 01:06,65 408

  50m: 00:30,72 (00:30,72) | 100m: 01:06,65 (00:35,93)
17. Silas Braun 2007 TV Bühl 1847 01:08,18 381

  50m: 00:31,87 (00:31,87) | 100m: 01:08,18 (00:36,31)
18. Leander Franke 2007 SV Delphin Wiesbaden 01:10,09 351

  50m: 00:32,22 (00:32,22) | 100m: 01:10,09 (00:37,87)
19. Otto Wagner 2007 SC Oberursel 1958 01:10,64 343

  50m: 00:32,87 (00:32,87) | 100m: 01:10,64 (00:37,77)
20. Hendrik Hofhaus 2007 SG Rhein-Mosel 01:11,87 325

  50m: 00:33,00 (00:33,00) | 100m: 01:11,87 (00:38,87)
21. Luca Schmidt 2007 SV Hof 1911 01:16,54 269

  50m: 00:34,33 (00:34,33) | 100m: 01:16,54 (00:42,21)
22. Balint Gerencser 2007 Erster Sodener SC 01:21,73 221

  50m: 00:36,27 (00:36,27) | 100m: 01:21,73 (00:45,46)
23. Michael Trapp 2007 TSG Darmstadt 01:29,97 166

  50m: 00:37,66 (00:37,66) | 100m: 01:29,97 (00:52,31)
24. Mark Dyachek 2007 SG Rhein-Mosel 01:34,52 143

  50m: 00:39,79 (00:39,79) | 100m: 01:34,52 (00:54,73)

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Roko Maric 2006 SV Region Stuttgart 00:59,26 581

  50m: 00:27,81 (00:27,81) | 100m: 00:59,26 (00:31,45)
2. Simon Qin 2006 SG Frankfurt 01:01,95 508

  50m: 00:28,86 (00:28,86) | 100m: 01:01,95 (00:33,09)
3. Lorenz Alisch 2006 SG Heddesheim 01:02,98 484

  50m: 00:29,29 (00:29,29) | 100m: 01:02,98 (00:33,69)
4. Adrian Heise Romero 2006 SC Wiesbaden 1911 01:03,21 478

  50m: 00:29,73 (00:29,73) | 100m: 01:03,21 (00:33,48)
5. Emil Kelberer 2006 SC Wasserfreunde Fulda 01:03,29 476

  50m: 00:29,25 (00:29,25) | 100m: 01:03,29 (00:34,04)
6. Georg Schneider 2006 SG Frankfurt 01:03,55 471

  50m: 00:29,49 (00:29,49) | 100m: 01:03,55 (00:34,06)
7. Niklas Birkle 2006 STV Pegnitz 01:03,85 464

  50m: 00:29,45 (00:29,45) | 100m: 01:03,85 (00:34,40)
8. Henri Heinke 2006 SCW Eschborn 01:04,06 459

  50m: 00:29,50 (00:29,50) | 100m: 01:04,06 (00:34,56)
9. Pablo Legendre 2006 Erster Sodener SC 01:04,98 440

  50m: 00:29,26 (00:29,26) | 100m: 01:04,98 (00:35,72)
10. Arpad Rickert 2006 SV Nikar Heidelberg 01:05,10 438

  50m: 00:29,53 (00:29,53) | 100m: 01:05,10 (00:35,57)
11. Lutz Freytag 2006 DSW 1912 Darmstadt 01:05,32 433

  50m: 00:30,01 (00:30,01) | 100m: 01:05,32 (00:35,31)
12. Marton Balla 2006 SC Oberursel 1958 01:07,06 400

  50m: 00:30,64 (00:30,64) | 100m: 01:07,06 (00:36,42)
13. Cyril Prang 2006 SV Nikar Heidelberg 01:09,28 363

  50m: 00:31,46 (00:31,46) | 100m: 01:09,28 (00:37,82)
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noch Wettkampf 10 - 100m Schmetterling männlich (Vorlauf)
Jahrgang 2005
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Felix Hofmann 2005 SC Wiesbaden 1911 00:59,19 583

  50m: 00:27,49 (00:27,49) | 100m: 00:59,19 (00:31,70)
2. Benjamin Flache 2005 SV Nikar Heidelberg 01:00,51 545

  50m: 00:28,04 (00:28,04) | 100m: 01:00,51 (00:32,47)
3. Maksym Gurzhii 2005 SSF Singen e.V. 1971 01:04,00 461

  50m: 00:29,22 (00:29,22) | 100m: 01:04,00 (00:34,78)
4. Julius Heinrich 2005 SV Hof 1911 01:12,20 321

  50m: 00:33,91 (00:33,91) | 100m: 01:12,20 (00:38,29)
5. Albert Eisfeld 2005 Spvgg Weil der Stadt 01:14,82 288

  50m: 00:34,71 (00:34,71) | 100m: 01:14,82 (00:40,11)

nicht am Start
Felix Albers 2005 DSW 1912 Darmstadt

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Louis Jäger 1997 DSW 1912 Darmstadt 00:56,00 688

  50m: 00:25,75 (00:25,75) | 100m: 00:56,00 (00:30,25)
2. Leo Messerli 2007 Schwimmklub Bern 00:57,45 637

  50m: 00:26,87 (00:26,87) | 100m: 00:57,45 (00:30,58)
3. Leo Leverkus 2008 SGR Karlsruhe 00:58,40 607

  50m: 00:27,75 (00:27,75) | 100m: 00:58,40 (00:30,65)
4. Ante Dany 2000 DSW 1912 Darmstadt 00:58,49 604

  50m: 00:27,06 (00:27,06) | 100m: 00:58,49 (00:31,43)
5. Michael Bauer 2004 SV Mannheim 00:58,93 590

  50m: 00:27,28 (00:27,28) | 100m: 00:58,93 (00:31,65)
6. Felix Hofmann 2005 SC Wiesbaden 1911 00:59,19 583

  50m: 00:27,49 (00:27,49) | 100m: 00:59,19 (00:31,70)
7. Roko Maric 2006 SV Region Stuttgart 00:59,26 581

  50m: 00:27,81 (00:27,81) | 100m: 00:59,26 (00:31,45)
8. Matti Gäbler 2007 Sport-Union Neckarsulm 00:59,70 568

  50m: 00:27,87 (00:27,87) | 100m: 00:59,70 (00:31,83)
9. Georgios Zantalis 2007 SV Region Stuttgart 01:00,01 559

  50m: 00:28,11 (00:28,11) | 100m: 01:00,01 (00:31,90)
10. Leon Owie 2002 SG Siegen 01:00,20 554

  50m: 00:27,65 (00:27,65) | 100m: 01:00,20 (00:32,55)
11. Benjamin Flache 2005 SV Nikar Heidelberg 01:00,51 545

  50m: 00:28,04 (00:28,04) | 100m: 01:00,51 (00:32,47)
12. David Billert 2008 SV Gelnhausen 1924 01:00,58 543

  50m: 00:28,07 (00:28,07) | 100m: 01:00,58 (00:32,51)
13. Tian Mössinger 2008 TSV Freudenstadt 62 01:00,59 543

  50m: 00:28,47 (00:28,47) | 100m: 01:00,59 (00:32,12)
14. Johannes Klein 2007 SG Poseidon Eppelheim 01:00,73 539

  50m: 00:28,25 (00:28,25) | 100m: 01:00,73 (00:32,48)
15. Jan Scheidel 2007 SV Nikar Heidelberg 01:01,78 512

  50m: 00:29,14 (00:29,14) | 100m: 01:01,78 (00:32,64)
16. Youxun Liu 2007 SCW Eschborn 01:01,86 510

  50m: 00:28,48 (00:28,48) | 100m: 01:01,86 (00:33,38)
17. Simon Qin 2006 SG Frankfurt 01:01,95 508

  50m: 00:28,86 (00:28,86) | 100m: 01:01,95 (00:33,09)
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18. Niclas Keilmann 2007 DSW 1912 Darmstadt 01:02,13 504

  50m: 00:28,64 (00:28,64) | 100m: 01:02,13 (00:33,49)
19. Aaron Bröske 2007 SCW Eschborn 01:02,20 502

  50m: 00:28,81 (00:28,81) | 100m: 01:02,20 (00:33,39)
20. Felix Völker 2007 SKG Sprendlingen 01:02,90 485

  50m: 00:28,83 (00:28,83) | 100m: 01:02,90 (00:34,07)
21. Lorenz Alisch 2006 SG Heddesheim 01:02,98 484

  50m: 00:29,29 (00:29,29) | 100m: 01:02,98 (00:33,69)
22. Moritz Schneider 2003 SG Weinheim-Hohensachsen 01:03,04 482

  50m: 00:30,24 (00:30,24) | 100m: 01:03,04 (00:32,80)
23. Phil Malsch 2008 SG Frankfurt 01:03,16 479

  50m: 00:28,98 (00:28,98) | 100m: 01:03,16 (00:34,18)
24. Adrian Heise Romero 2006 SC Wiesbaden 1911 01:03,21 478

  50m: 00:29,73 (00:29,73) | 100m: 01:03,21 (00:33,48)
25. Felix Grünwald 2002 SSG Reutlingen/Tübingen 01:03,28 477

  50m: 00:29,01 (00:29,01) | 100m: 01:03,28 (00:34,27)
26. Emil Kelberer 2006 SC Wasserfreunde Fulda 01:03,29 476

  50m: 00:29,25 (00:29,25) | 100m: 01:03,29 (00:34,04)
27. Sebastiano Lanucara 2002 DSW 1912 Darmstadt 01:03,46 473

  50m: 00:29,27 (00:29,27) | 100m: 01:03,46 (00:34,19)
28. Georg Schneider 2006 SG Frankfurt 01:03,55 471

  50m: 00:29,49 (00:29,49) | 100m: 01:03,55 (00:34,06)
29. Axel Borozan 2007 SV Nikar Heidelberg 01:03,68 468

  50m: 00:30,02 (00:30,02) | 100m: 01:03,68 (00:33,66)
30. Laurin Roth 2008 SG Poseidon Eppelheim 01:03,76 466

  50m: 00:29,40 (00:29,40) | 100m: 01:03,76 (00:34,36)
31. Niklas Birkle 2006 STV Pegnitz 01:03,85 464

  50m: 00:29,45 (00:29,45) | 100m: 01:03,85 (00:34,40)
32. Oliver Pokorny 2004 SVS Griesheim 01:03,95 462

  50m: 00:29,43 (00:29,43) | 100m: 01:03,95 (00:34,52)
33. Maksym Gurzhii 2005 SSF Singen e.V. 1971 01:04,00 461

  50m: 00:29,22 (00:29,22) | 100m: 01:04,00 (00:34,78)
34. Henri Heinke 2006 SCW Eschborn 01:04,06 459

  50m: 00:29,50 (00:29,50) | 100m: 01:04,06 (00:34,56)
35. Lucas Schürmann 1996 SC Wiesbaden 1911 01:04,30 454

  50m: 00:28,79 (00:28,79) | 100m: 01:04,30 (00:35,51)
36. Niklas Poth 2002 SV Gelnhausen 1924 01:04,39 452

  50m: 00:29,32 (00:29,32) | 100m: 01:04,39 (00:35,07)
37. Silas Friedrich 2009 SSF Singen e.V. 1971 01:04,67 447

  50m: 00:29,66 (00:29,66) | 100m: 01:04,67 (00:35,01)
38. Pablo Legendre 2006 Erster Sodener SC 01:04,98 440

  50m: 00:29,26 (00:29,26) | 100m: 01:04,98 (00:35,72)
39. Arpad Rickert 2006 SV Nikar Heidelberg 01:05,10 438

  50m: 00:29,53 (00:29,53) | 100m: 01:05,10 (00:35,57)
40. Lutz Freytag 2006 DSW 1912 Darmstadt 01:05,32 433

  50m: 00:30,01 (00:30,01) | 100m: 01:05,32 (00:35,31)
41. Maurice Daniel Krüger 2007 Sport-Union Neckarsulm 01:05,39 432

  50m: 00:29,93 (00:29,93) | 100m: 01:05,39 (00:35,46)
42. Maxim Weinert 2007 SSG Reutlingen/Tübingen 01:05,40 432

  50m: 00:29,23 (00:29,23) | 100m: 01:05,40 (00:36,17)
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43. Valentin Fuchs 2007 SV Region Stuttgart 01:05,58 428

  50m: 00:30,07 (00:30,07) | 100m: 01:05,58 (00:35,51)
44. Timm Toboldt 2002 SG Weinheim-Hohensachsen 01:05,66 427

  50m: 00:30,83 (00:30,83) | 100m: 01:05,66 (00:34,83)
45. Carl Monceyron 2008 SV Gelnhausen 1924 01:05,74 425

  50m: 00:30,07 (00:30,07) | 100m: 01:05,74 (00:35,67)
46. Erik Lang 2007 SV Delphin Wiesbaden 01:05,82 424

  50m: 00:30,34 (00:30,34) | 100m: 01:05,82 (00:35,48)
47. Steven Phung 2009 VfL Sindelfingen 01:05,83 423

  50m: 00:30,53 (00:30,53) | 100m: 01:05,83 (00:35,30)
48. Normann Böhm 2008 SG Frankfurt 01:06,26 415

  50m: 00:30,87 (00:30,87) | 100m: 01:06,26 (00:35,39)
49. Tobias Pokorny 2007 SVS Griesheim 01:06,34 414

  50m: 00:30,57 (00:30,57) | 100m: 01:06,34 (00:35,77)
50. Maksym Berkov 2007 WVC 1919 Cassel 01:06,65 408

  50m: 00:30,72 (00:30,72) | 100m: 01:06,65 (00:35,93)
51. Marton Balla 2006 SC Oberursel 1958 01:07,06 400

  50m: 00:30,64 (00:30,64) | 100m: 01:07,06 (00:36,42)
52. Jared Miguel Rivera 2009 SG Frankfurt 01:08,01 384

  50m: 00:31,65 (00:31,65) | 100m: 01:08,01 (00:36,36)
53. Sokrates Frutos Tzouvaras 2009 DSW 1912 Darmstadt 01:08,14 382

  50m: 00:30,80 (00:30,80) | 100m: 01:08,14 (00:37,34)
54. Silas Braun 2007 TV Bühl 1847 01:08,18 381

  50m: 00:31,87 (00:31,87) | 100m: 01:08,18 (00:36,31)
55. Noah Schmitt 2009 SC Wiesbaden 1911 01:08,27 380

  50m: 00:32,10 (00:32,10) | 100m: 01:08,27 (00:36,17)
56. Carl Wang 2008 SCW Eschborn 01:08,57 375

  50m: 00:32,02 (00:32,02) | 100m: 01:08,57 (00:36,55)
57. Cyril Prang 2006 SV Nikar Heidelberg 01:09,28 363

  50m: 00:31,46 (00:31,46) | 100m: 01:09,28 (00:37,82)
58. Carl-Leopold Hackner 2010 TSV Rot-Weiss Lörrach 01:09,34 362

  50m: 00:32,60 (00:32,60) | 100m: 01:09,34 (00:36,74)
59. Ezra Faber-Billot 2009 SCW Eschborn 01:09,52 359

  50m: 00:32,40 (00:32,40) | 100m: 01:09,52 (00:37,12)
60. Leander Franke 2007 SV Delphin Wiesbaden 01:10,09 351

  50m: 00:32,22 (00:32,22) | 100m: 01:10,09 (00:37,87)
61. Otto Wagner 2007 SC Oberursel 1958 01:10,64 343

  50m: 00:32,87 (00:32,87) | 100m: 01:10,64 (00:37,77)
62. Tom Scott Mühlbauer 2010 SCW Eschborn 01:10,87 339

  50m: 00:33,16 (00:33,16) | 100m: 01:10,87 (00:37,71)
63. David Telzerow 2009 SCW Eschborn 01:10,90 339

  50m: 00:34,44 (00:34,44) | 100m: 01:10,90 (00:36,46)
64. Oskar Immisch 2010 SCW Eschborn 01:10,93 338

  50m: 00:32,62 (00:32,62) | 100m: 01:10,93 (00:38,31)
65. Karl Anton Macher 2009 SV Delphin Wiesbaden 01:11,04 337

  50m: 00:33,15 (00:33,15) | 100m: 01:11,04 (00:37,89)
66. Jannes Mika Kämper 2010 Hofheimer SC 01:11,19 335

  50m: 00:33,35 (00:33,35) | 100m: 01:11,19 (00:37,84)
67. Luka Rohr 2009 Schwimmgemeinschaft Liechtenstein 01:11,32 333

  50m: 00:32,91 (00:32,91) | 100m: 01:11,32 (00:38,41)
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68. Leopold Maskort 2009 SC Wiesbaden 1911 01:11,44 331

  50m: 00:33,05 (00:33,05) | 100m: 01:11,44 (00:38,39)
69. Yann Börgeling 2009 SG Heddesheim 01:11,46 331

  50m: 00:32,98 (00:32,98) | 100m: 01:11,46 (00:38,48)
70. Tobias Hüter 1995 SV Gelnhausen 1924 01:11,79 326

  50m: 00:32,00 (00:32,00) | 100m: 01:11,79 (00:39,79)
71. Hendrik Hofhaus 2007 SG Rhein-Mosel 01:11,87 325

  50m: 00:33,00 (00:33,00) | 100m: 01:11,87 (00:38,87)
72. Julius Heinrich 2005 SV Hof 1911 01:12,20 321

  50m: 00:33,91 (00:33,91) | 100m: 01:12,20 (00:38,29)
73. Julian Koch 2008 Erster Sodener SC 01:12,75 314

  50m: 00:32,72 (00:32,72) | 100m: 01:12,75 (00:40,03)
74. Matvii Litvin 2008 YPS-Club Swim Team Gamprin 01:12,96 311

  50m: 00:33,84 (00:33,84) | 100m: 01:12,96 (00:39,12)
75. Luca Sill 2010 SC Wasserfreunde Fulda 01:14,02 298

  50m: 00:33,37 (00:33,37) | 100m: 01:14,02 (00:40,65)
76. Leon Ivanovic 2008 YPS-Club Swim Team Gamprin 01:14,09 297

  50m: 00:33,76 (00:33,76) | 100m: 01:14,09 (00:40,33)
77. Florian Wiese 2009 Erster Sodener SC 01:14,47 292

  50m: 00:34,67 (00:34,67) | 100m: 01:14,47 (00:39,80)
78. Alexander Wang 2010 SCW Eschborn 01:14,53 292

  50m: 00:34,31 (00:34,31) | 100m: 01:14,53 (00:40,22)
79. Albert Eisfeld 2005 Spvgg Weil der Stadt 01:14,82 288

  50m: 00:34,71 (00:34,71) | 100m: 01:14,82 (00:40,11)
80. Arne Gerald Roth 2010 SCW Eschborn 01:14,85 288

  50m: 00:35,84 (00:35,84) | 100m: 01:14,85 (00:39,01)
81. Raphael Maurer 2010 Sport-Union Neckarsulm 01:14,95 287

  50m: 00:34,47 (00:34,47) | 100m: 01:14,95 (00:40,48)
82. Gianluca Capotorto 2010 Sport-Union Neckarsulm 01:15,38 282

  50m: 00:34,22 (00:34,22) | 100m: 01:15,38 (00:41,16)
83. William Klotz 2011 Hofheimer SC 01:15,70 278

  50m: 00:34,44 (00:34,44) | 100m: 01:15,70 (00:41,26)
84. Julius Wintermantel 2008 SKG Sprendlingen 01:16,07 274

  50m: 00:34,28 (00:34,28) | 100m: 01:16,07 (00:41,79)
85. Luca Schmidt 2007 SV Hof 1911 01:16,54 269

  50m: 00:34,33 (00:34,33) | 100m: 01:16,54 (00:42,21)
86. Jonas Hirsch 2010 SV Mannheim 01:16,65 268

  50m: 00:35,55 (00:35,55) | 100m: 01:16,65 (00:41,10)
87. Lucien Schrader 2008 Erster Sodener SC 01:17,13 263

  50m: 00:32,70 (00:32,70) | 100m: 01:17,13 (00:44,43)
87. Pascal Theß 2008 SG Rhein-Mosel 01:17,13 263

  50m: 00:34,59 (00:34,59) | 100m: 01:17,13 (00:42,54)
89. Timm Borgens 2009 SV Poseidon Limburg 01:19,01 245

  50m: 00:36,43 (00:36,43) | 100m: 01:19,01 (00:42,58)
90. Jakob Küstermann 2010 SC Oberursel 1958 01:20,13 235

  50m: 00:36,35 (00:36,35) | 100m: 01:20,13 (00:43,78)
91. Zichen Guo 2012 SCW Eschborn 01:20,19 234

  50m: 00:37,09 (00:37,09) | 100m: 01:20,19 (00:43,10)
92. Erik Eichmeyer 2009 Erster Sodener SC 01:20,29 233

  50m: 00:38,05 (00:38,05) | 100m: 01:20,29 (00:42,24)
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93. Liam Andrews 2011 Bad Homburger SC 01:20,69 230

  50m: 00:38,23 (00:38,23) | 100m: 01:20,69 (00:42,46)
94. Niklas Löwenstein 2010 SG Rhein-Mosel 01:21,26 225

  50m: 00:37,07 (00:37,07) | 100m: 01:21,26 (00:44,19)
95. Balint Gerencser 2007 Erster Sodener SC 01:21,73 221

  50m: 00:36,27 (00:36,27) | 100m: 01:21,73 (00:45,46)
96. Vince Farkas 2009 SK Neptun Leimen 01:21,78 221

  50m: 00:36,17 (00:36,17) | 100m: 01:21,78 (00:45,61)
97. Moha Ascour 2010 SV Gelnhausen 1924 01:22,37 216

  50m: 00:38,65 (00:38,65) | 100m: 01:22,37 (00:43,72)
98. Fabian Holz 2010 SCW Eschborn 01:22,56 214

  50m: 00:37,11 (00:37,11) | 100m: 01:22,56 (00:45,45)
99. Justus Florian Zehmer 2009 SC Wiesbaden 1911 01:22,98 211

  50m: 00:38,48 (00:38,48) | 100m: 01:22,98 (00:44,50)
100. Stepan Shushkin 2009 VW Mannheim 01:23,30 209

  50m: 00:38,31 (00:38,31) | 100m: 01:23,30 (00:44,99)
101. Moritz Gerdelmann 2011 SSG Saar Max Ritter 01:23,63 206

  50m: 00:38,44 (00:38,44) | 100m: 01:23,63 (00:45,19)
102. Roman Ullmann 2009 VW Mannheim 01:23,86 205

  50m: 00:37,35 (00:37,35) | 100m: 01:23,86 (00:46,51)
103. Mikhail Selyuzhenkov 2008 TSG Darmstadt 01:24,17 202

  50m: 00:37,35 (00:37,35) | 100m: 01:24,17 (00:46,82)
104. Stian Linge 2012 Hofheimer SC 01:24,90 197

  50m: 00:38,54 (00:38,54) | 100m: 01:24,90 (00:46,36)
105. David Fritz 2009 Hofheimer SC 01:24,99 196

  50m: 00:36,66 (00:36,66) | 100m: 01:24,99 (00:48,33)
106. Anton Hartmann 2009 SSG Reutlingen/Tübingen 01:26,52 186

  50m: 00:39,59 (00:39,59) | 100m: 01:26,52 (00:46,93)
107. Gustav Liebenstein 2011 SG Heddesheim 01:26,77 185

  50m: 00:39,72 (00:39,72) | 100m: 01:26,77 (00:47,05)
108. Lars Ramberger 2012 SC Wiesbaden 1911 01:27,00 183

  50m: 00:40,60 (00:40,60) | 100m: 01:27,00 (00:46,40)
109. Benjamin Neidow 2012 Schwimmgemeinschaft Liechtenstein 01:27,31 181

  50m: 00:40,28 (00:40,28) | 100m: 01:27,31 (00:47,03)
110. Alexander Golze 2008 Erster Sodener SC 01:27,32 181

  50m: 00:35,02 (00:35,02) | 100m: 01:27,32 (00:52,30)
111. Julian Dern 2008 TV 1862 Langen 01:28,86 172

  50m: 00:39,21 (00:39,21) | 100m: 01:28,86 (00:49,65)
112. Joos Zimmermann 2013 SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:29,67 167

  50m: 00:42,27 (00:42,27) | 100m: 01:29,67 (00:47,40)
113. Michael Trapp 2007 TSG Darmstadt 01:29,97 166

  50m: 00:37,66 (00:37,66) | 100m: 01:29,97 (00:52,31)
114. Felix Adrion 2010 SV Hof 1911 01:30,59 162

  50m: 00:41,24 (00:41,24) | 100m: 01:30,59 (00:49,35)
115. Thilo Wieczorek 2011 SV Delphin Wiesbaden 01:30,66 162

  50m: 00:39,43 (00:39,43) | 100m: 01:30,66 (00:51,23)
116. Florian Merz 2008 SK Neptun Leimen 01:32,12 154

  50m: 00:40,66 (00:40,66) | 100m: 01:32,12 (00:51,46)
117. Nils Frohnapfel 2010 SC Wasserfreunde Fulda 01:33,85 146

  50m: 00:43,33 (00:43,33) | 100m: 01:33,85 (00:50,52)
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118. Mark Dyachek 2007 SG Rhein-Mosel 01:34,52 143

  50m: 00:39,79 (00:39,79) | 100m: 01:34,52 (00:54,73)
119. Elias Brandt 2010 SG Rhein-Mosel 01:36,49 134

  50m: 00:44,54 (00:44,54) | 100m: 01:36,49 (00:51,95)
120. Tobias Wiese 2011 Erster Sodener SC 01:39,00 124

  50m: 00:45,92 (00:45,92) | 100m: 01:39,00 (00:53,08)
121. Philip Schönstedt 2010 SC Wiesbaden 1911 01:39,58 122

  50m: 00:44,74 (00:44,74) | 100m: 01:39,58 (00:54,84)
122. Liam Girmond 2011 Bad Homburger SC 01:40,06 120

  50m: 00:42,83 (00:42,83) | 100m: 01:40,06 (00:57,23)
123. Tuna Pamir 2010 SG Rhein-Mosel 01:44,82 104

  50m: 00:46,51 (00:46,51) | 100m: 01:44,82 (00:58,31)
124. Henrik Gläser 2012 SC Oberursel 1958 01:46,40 100

  50m: 00:47,03 (00:47,03) | 100m: 01:46,40 (00:59,37)
125. Kolja Haupt 2009 TSG Darmstadt 01:47,71 96

  50m: 00:50,47 (00:50,47) | 100m: 01:47,71 (00:57,24)
126. Jan Gödden 2012 SC Oberursel 1958 01:58,43 72

  50m: 00:55,95 (00:55,95) | 100m: 01:58,43 (01:02,48)
127. Linus Guwen Jia 2013 SC Oberursel 1958 02:10,04 54

  50m: 00:57,76 (00:57,76) | 100m: 02:10,04 (01:12,28)


